Fotos: Papersork and the Wil of Capital, 2015/ Taryn Simon/Courtesy Gagoslan Galary (3); Antonlo Zazuata Olmos (1) Serpentine Padlion 2018/81G (1)

Heiter bis wolkig

Wenn man so will, sind Sonnenschirme - zusammengesetzt
aus Stiel und Krone - die groBten Blumen im Garten. Schon
also, wenn sie locken und strahlen: 1 ,,Clique” - Tisch, Bank
und Sonnenschirm in einem (Paola Lenti). 2 ,,Pagodenschirm®
mit 240 oder 300 em Durchmesser (Weishaupl). 3 ,,Bloom"
aus blumenblattihnlichen losen Stoffbahnen (Symo Para-
sols). 4 ,Cumulus” blast sich bei Sonnenlicht von selbst auf
(Studio Toer). 5 ,.Shady* mit Teakmast (Royal Botania).

Die Laube mit dem Zipp

Eine Mauer, die sich wie ein Reifverschluss éffnet, mit einem hiéichsten Punkt
iiber dem Eingang: Das Biiro BIG des Dinen Bjarke Ingels plant den skurrilen
Pavillon fiir die Londoner Serpentine Gallery. Die befindet sich inmitten der Ken-
sington Gardens und ordert seit 2000 jihrlich neu solch ein Folly genanntes

Glanzstiick des klassischen Landschaftsparks. 10.6. bis g.10. serpentinegalleries.org
Mehr im Register ab Seite 192

WINW. awmagazin. de

ARCHITEKTEN-
LOSUNGEN
RUND UMS

HAUS

Hochwertiges Design
Vielseitige Modularitit
Beste Qualitit

Zuverlissiger Service

Www.gartana.de
Tel 0228 . 4334 2450



GARTEN

S. 126 Des Sommers ganze
Fiille

Dean Riddle
deanriddlegardens@gmail.com

5. 134 Gartennotizen

Laperwork and the Will of Capital® von
Taryn Simon: Hatje Cantz, 78 Euro.
Paola Lenti p2olalenti it

Royal Botania royalbotania.com
Studio Toer studiotoer.com

Symo Parasols symoparasols.com
Weishdupl weishaeupl.de

ARCHITEKTUR

S. 140 Ein Architekt flr
alle Falle

Matteo Thun matteothun.com
Matteo Thun Atelier
matteothunatelier.com

S. 150 Ikone des Jetsets

Zum Weiterlesen:  Designing TWA —
Eero Saarinen's Airport Terminal in New
York™, Kornel Ringli, Park Books, 2015.

Designing TWA

STYLE

S. 166 Das Phidnomen Nendo
0ki Sato nendo. jp/en/

Alias alias.design/de

Cappellini cappellini.it

Desalto desalto. it

Galerie Friedman Benda New York
friedmanbenda.com

Glas Italia glasitalia.com

Issey Miyake isseymiyake com
Lasvit [asvit.com

Louis Poulsen louispouksen.com
Moroso moroso. it

Thonet Vienna thonet de

S. 176 Der Roadster der Herzen
Morgan morgan-motor.co.uk
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